

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: solicitando ao Prefeito Municipal Sr. Vito Ardito Lerário, através da Secretaria de Planejamento, informar se tem uma resposta da solicitação e análise e providência da instalação de luminárias em 37 postes existentes na Estrada Municipal Antônio Marçon para dar mais segurança aos estudantes e usuários desta importante Estrada Municipal de nossa cidade.

Protocolo: 0000552/2014 24/02/2014 - 14:08:45

REQ Requerimento 421/2014 Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: SOLICITANDO AO PREFEITO MUNICIPAL SR. VITO ARDITO LERARIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, INFORMAR SE TEM UMA RESPOSTA DA SOLICITAÇÃO E ANÁLISE E PROVIDÊNCIA DA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM 37 POSTES EXISTENTES NA ESTRADA MUNICIPAL ANTÔNIO MARÇON PARA DAR MAIS SEGURANÇA AOS ESTUDANTES E USUÁRIOS DESTA IMPORTANTE ESTRADA MUNICIPAL DE NOSSA CIDADE.

APROVADO

2 4 FEV. 2014

Vereador Ricardo Piprino Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento nº 2949/2013, de nossa autoria, o qual solicita a instalação de 37 luminárias nos postes existentes na Estrada Municipal Antônio Marçon, informamos conforme reportado pela Secretaria de Planejamento, que oficiamos à Empresa EDP Bandeirantes, solicitamos análise e Providencia em atenção a reivindicação.

Considerando que hoje a Estrada Municipal Antônio Marçon é muito movimentada, usada pelos munícipes, pois hoje é uma ligação importante da SP62 até a Rodovia Presidente Dutra onde existe vários empreendimentos comerciários (Usina de Concreto, casa de Show que está regulamentado os Documentos), restaurante, Hípica e além de Sítios, Chácaras e Fazenda.

Considerando que existem 37 postes sem luminárias.

Considerando que os moradores estão solicitando a implantação desta luminárias para dar mais segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Vito Ardito Lerário, junto à Secretaria de Planejamento, informar se tem uma resposta da solicitação e análise e providência da instalação de luminárias em 37 postes existentes na





Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Estrada Municipal Antônio Marçon para dar mais segurança aos estudantes e usuários desta importante Estrada Municipal de nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de Fevereiro de 2014.

Vereador José Carlos Gomes - Cal -PTB